dam & faciam per bonam fidem & sine fraude & malo ingenio ab istis kal. ianuarii proximis usque ad annum unum; (salva fidelitate imperatoris ut in brevi concordie civitatum nostrarum amicitie continetur): nisi erit per totum comunem consilium istius civitatis vel maioris partis pro numero hominum ad campanam sonatam si deus me adiuvet & scâ dei evvangelia.

ANNO 1182. o circa.

Formola di Giuramento prestato da' Consoli di Piacenza.

Dopo alcune linee corose leggesi Et denarios quos civibus & ab ecclesiis & villanis pro pensis fossati colligam usque in fortitudine civitatis expendam & aliam fortitudinem civitatis finiri faciam bona fide Et illos villanos qui non fecerunt fossatum faciam facere usque ad kal. iu Et illos burgos qui circa placentiam fortes fieri faciam per fossata tempore quo melius vilum fuerit consulibus & maiori parti consilii Et si stur- mum in civitate vel burgis factum erit vel selnipam seu bel- lam portaverit aut si fundam in sturimum traxerit si sciero X sol. Et ad feriam statuam augendam & conservandam bona fide operam dabo & concordiam sociorum meorum secundum illum modum qui placebit toti consilio & consulibus paraticorum vel maiori parti & consules levare faciam nec fraude vel machinatione faciam qd. aliquis consul sit. Et ut strate sint secure negociatorib. & via- torib. per meum districtum operam dabo bona fide; & si alicui il- lorum de suis rebus fuerit ablatum quam citius potero recuperabo & ei reddam vel reddi faciam. Et cartulam civitatis & placentinam monetam in suo statu retinebo & eandem monetam quo longius po- tero currere faciam. Nec monetam fieri faciam nec dimittam nisi parabola consilii & consulum misteriorum omnium vel maioris par- tis ad campanam sonatam & nisi comune habeat II. solidos de una- quaque marca. Et iuramenta que fecit fieri Mazaburinus scilicet de non ponendo estimo & de non auferendo mutuo homine ci- vilitatis vel burgorum nisi tali necessitate superveniente propter quam videatur melius maiori parti populi in his per totum meum con- sulatum firmas tenebo & hoc idem alios consules qui post me intra- bunt iura si necessitas supervenerit eam a populo quam citius potero expellam. Et receptacula basclazantium & latronum & furum verabo. Et plateam s. marie in curtina ubi cognovero qd sit astricta ad mediam quadragesimam in primum statum. in exitu civitatis aptari faciam usque ad kal. iunii. Et fodra que sunt posi- ta per totum comitatum & districtum placentie coligam vel colige- re faciam usque ad octavam s. martini & boateriam usque ad kal. sep-